
 

Tisková zpráva 
Meteorologická budka už opět  

zdobí zastávku MHD 
 

Historická meteorologická budka se po sedmi měsících vrátila v sobotu 27. října na zastávku MHD 

u budovy radnice. V březnu porazil budku autobus, proto musela projít celkovou renovací.   

Malá věžovitá stavba s měděnými reliéfy měsíce a slunce, symbolů noci a dne, která byla postavena 

v neorenesančním stylu u liberecké radnice v roce 1898, zazářila novotou. Poté, co byla v březnu 

tohoto roku při dopravní nehodě poškozena autobusem MHD, nechalo město meteorologickou 

budku kompletně zrekonstruovat. Na zastávku MHD se meteostanice vrátila v sobotu 27. října. 

Oprava stála Statutární město Liberec 170 tisíc korun. Stále funkční meteobudku, vytvořenou ze žuly, 

železa a mědi, zrenovoval restaurátor a umělecký kovář z Jablonce nad Nisou Jan Nikenday. Věžičku 

3,2 metru vysoké meteostanice pozlatil, střeše dodal nové měděné opláštění. Použité barvy mají 

stavbě vrátit původní vzhled z konce 19. století. Opraveny byly také veškeré přístroje, které měří 

teplotu vzduchu, vlhkost, tlak a další hodnoty. 

„Meteorologická budka se ve své době svým vzhledem a provedením hlásila k architektuře budovy 

radnice. Stala se jejím miniaturním doplňkem. Své místo za radnicí měla přes sto let. Proto jsem ráda, 

že opět zdobí zastávku městské hromadné dopravy,“ řekla primátorka Martina Rosenbergová. 

Meteostanice vyrostla u radnice v roce 1898 z podnětu Německého horského spolku pro Ještědské a 

Jizerské hory a Spolku přátel přírody, magistrátu a Liberecké spořitelny. Šestiboká stavba byla 

inspirována tvarem radniční věže, měděná stříška budky je dozdobena stylizovanými květy slunečnic. 

Ve dvacátém století prošly jak stavba, tak i měřící přístroje několika opravami.  

V roce 1987 byla meteorologická budka prohlášena za kulturní památku. 

 

V Liberci 29. října 2012 


